Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

« _21__»  _____04________   2011 г.     №  759_____

В целях упорядочения работы по комплектованию муниципальных

дошкольных образовательных учреждений детьми, в соответствии с Законом

РФ от 10.07.1992 № 3266 -1 ( ред. от 02.02.2011 года) «Об образовании» и

решением Совета депутатов города Белгорода от 25.02.2011 года № 459 «Об

утверждении Положения об организации предоставления общедоступного

дошкольного образования в городском округе «Город Белгород»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о порядке комплектования муниципальных

дошкольных образовательных учреждений различных видов города

Белгорода ( далее – Положение ). (Прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ управления образования

администрации г. Белгорода от 15.09.2006 г. № 1489 «Об утверждении

положения о порядке комплектования МДОУ г. Белгорода детьми».

3. Отделу дошкольного образования управления образования

администрации г. Белгорода:

3.1. Осуществлять регистрацию детей в электронной  базе данных

(постановка на очередь) и выдачу путевок в МДОУ в соответствии с

Положением.

3.2. Прием населения по вопросам устройства детей в МДОУ проводить в

установленные приѐмные дни: еженедельно по вторникам и четвергам с

9.30 до 13.00 и  с 14.00 до 17.00.

4. Руководителям МДОУ осуществлять порядок приѐма детей,

комплектование групп, ведение необходимой документации в

соответствии с Положением.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования – начальника отдела

дошкольного образования администрации г. Белгорода Березка Т.Г.

               Начальник

  управления образования

администрации г. Белгорода                       А. Мухартов

Об утверждении Положения о порядке

комплектования МДОУ различных

видов г. Белгорода